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Index des sujets et des auteurs
de la revue Assurances
Avril 1994 & janvler 1995

par

Rémi Moreau
Index des sujets

Assurance - Drolt

Agent’s and Broker’s Liability—How
it can Arise and How to Prevent it Octobre 1994

Déclaration de risque et bénéficiaires
d’assurance-vie : de certaines énigmes

1éguées par le rédacteur du

nouveau Code Janvier 1995

L’intérét d’assurance : un élément
fondamental du contrat d’assurance ~ Octobre 1994

La révision de I’indemnité pour

dommages corporels (Article 1615,

Code civil du Québec) Avril 1994
Assurance - Gestion

The Management of an Externalized

Distribution Network: the Case of

Non-Life Insurance in France Octobre 1994
Assurance - Industrle

China’s Insurance Market Octobre 1994

455-479

639655

353-369

81-98

417-436

371-390

* Les chroniques qui nc sc réferent pas 3 un suject en particulier, telles que les
Faits d'actualité, 1a Chronique juridique ctla Chronique de documentation, ne sont pas

indexées dans I’ Index des swets.
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Avril 1995 ASSURANCES

Ne 1

L’industrie de I’assurance de
personnes au Canada Janvier 1995

Le service Anti-Crime des Assureurs  Janvier 1995

Assurance - Jurisprudence

L’affaire Allstate et La Royale — La
notion d’événement et les obligations
des assureurs excédentaires Janvier 1995

Assurance - Législation

Chronique actuarielle : Une autre
augmentation des coQts des
régimes d’assurance nous attend Octobre 1994

Les intermédiaires de marché : La
loi et les reéglements régissant les
intermédiaires de marché Avril 1994

Etudes techniques : Les modifications
apportées a I’assurance automobile
en Ontario Avril 1994

Assurance - Princlpe

L’intérét d’assurance : un élément
fondamental du contrat d’assurance Octobre 1994

Etudes techniques : La notion
d’ambiguité dans I’interprétation
du contrat d’assurance Janvier 1995

Assurance |.A.R.D.

The Management of an Externalized
Distribution Network: the Case
of Non-Life Insurance in France Octobre 1994

607-628
629-638

567-592

531-532

143-146

147-149

353-369

701-702

417-436



Index de la revue Assurances

Assurance l.A.R.D. - Canada
Vision sur les grands défis Avril 1994

Assurance automoblle - Ontario

Etudes techniques : Les modifications
apportées 2 I’assurance automobile
Ontario Avril 1994

Assurance de personnes

Déclaration de risque et bénéficiaires
d’assurance-vie : de certaines énigmes

léguées par le rédacteur du

nouveau Code Janvier 1995

L’industrie de I'assurance de
personnes au Canada Janvier 1995

La prévision de faillite dans
Pindustrie de I'assurance-vie Avril 1994

The life insurance ombudsman

—a blessing for the Dutch life

insurance industry Juillet 1994
Bancassurance

Bancassurance - A Risk

Management Tool Juillet 1994
Catastrophe naturelle

Document : Les catastrophes

naturelles en 1993 Juillet 1994
Code civil - Article 1615

La révision de I’indemnité pour
dommages corporels (Article
1615, Code civil du Québec) Avril 1994

3549

147-149

639-655

607-628

51-80

275-211

225-235

317-325

8198
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Avril 1995 ASSURANCES

Ne 1

Code clvll - Réforme

Chronique juridique : La réforme

du droit civil et les modifications

apportées aux contrats d’assurance Avril 1994
Compagnle d’assurance

China’s Insurance Market Octobre 1994

Compagnle d’assurance - Canada
Vision sur les grands défis Avril 1994

Compagnle d’assurance de personnes

La prévision de faillite dans I'industrie

de I'assurance-vie Avril 1994
Compagnle de réassurance

Changes in the Reinsurance Market Juillet 1994

Property and Casualty Reinsurance Janvier 1995

Contrat d’assurance

Chronique juridique : La réforme
du droit civil et les modifications
apportées aux contrats d'assurance Avril 1994

Etudes techniques : La notion
d’ambiguité dans I’interprétation
du contrat d’assurance Janvier 1995

Etudes techniques : Les modifications
apportées & 1'assurance automobile
en Ontario Avril 1994

L’affaire Allstate et La Royale — La
notion d’événement et jes obligations
des assureurs excédentaires Janvier 1995

131-142

371-390

35-49

51-80

185-197

541-565

131-142

701-702

147-149

567-592



Index de 1a revue Assurances

Distribution

The Management of an Externalized
Distribution Network: the Case of

Non-Life Insurance in France Octobre 1994
Drolt - Code clivil

Etudes techniques : Le devoir d’informner

dans une autre langue Janvier 1995

Drolt - Entreprises

Etudes techniques :

L’employeur doit décourager

le harcélement racial Janvier 1995
Drolt - Lettres de change

Etudes techniques : Encaisser un cheque

portant la mention

«en reglement final» Janvier 1995
Drolt - Responsabllité

Informations récentes sur la
responsabilité des produits (Partie 1) Juillet 1994

Inforinations récentes sur la

responsabilité des produits (Partie 2)  Octobre 1994
Drolt - Soumissions

Etudes techniques : La soumission la

plus basse Janvier 1995
Economle

Normalisation comptable et
nouvelles technologies Juillet 1994

417-436

703-705

702-703

697-699

243-273

437-453

699-700

199-224
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Avril 1995 ASSURANCES

Nel

Flscallté

Mémoire relativement au

remplacement de la TPS Juillet 1994
Historique

Document : Essai historique de

I’assurance depuis la préhistoire

jusqu’a nos jours Janvier 1995
Hommage

Monsieur Gérard Parizeau Avril 1994

Institutions financléres - Québec

L’encadrement du systeme financier

québécois de 1983 a 1993 Auvril 1994
Intermédlalre d’assurance

Agent’s and Broker’s Liability—How
it can Arise and How to Prevent it Octobre 1994

Les intermédiaires de marché Octobre 1994
Marketing through Brokers—The

New Realities of Insurance Octobre 1994
Intermédlalre de marché

Les intermédiaires de marché Octobre 1994

Les intermédiaires de marché : La loi et
les reglements régissant les
intermédiaires de marché Avril 1994

Lexlque

Etudes techniques : Petit lexique de
termes techniques Avril 1994

237-242

707-726

1-11

13-33

455-479
533-539

481-495

533-539

143-146

149-161
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Réassurance
Changes in the Reinsurance Market Juillet 1994
Property and Casualty Reinsurance Janvier 1995

Reinsurance Dialogue: Automobile
accident benefits commutation
clauses/The arbitration clause Juillet 1994

Reinsurance Dialogue: The Arbitration
Clause/The Special Termination
Clause Octobre 1994

Reinsurance Dialogue: The Net
Retained Lines Clause/Intent
to Commute Avril 1994

Reinsurance Dialogue: The Special
Termination Clause Janvier 1995
Régime d’avantages soclaux

Chronique actuarielle : Rémunération :
nouvelles tendances Avril 1994

Chronique actuarielle : Une autre
augmentation des cofits des régimes
d’assurance nous attend Octobre 1994

Chronique actuarielle : Vers un
déplacement du cofit des avantages
sociaux Juillet 1994

Description of the Social Security
System in Chile Octobre 1994
Rémunération - Avantages soclaux

Chronique actuarielle : Rémunération :
nouvelles tendances Avril 1994

185-197
541-565

291-297

511-517

171-176

671-680

163-170

531-532

299-305

391415

163-170
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Avril 1995 ASSURANCES

Nel

Responsabliité civile - Produits

Informations récentes sur la
responsabilité des produits (Partie 1) Juillet 1994

Informations récentes sur la

responsabilité des produits (Partie 2)  Octobre 1994
Risque politique

Problématique des risques politiques

en Afrique Avril 1994
Risques

Les champs électriques et magnétiques

— I'impact sur I'assurance Janvier 1995
Risques assurables

Chronique actuarielle : Le cofit total

du risque Janvier 1995
Sclence comptable

Normalisation comptable et nouvelles

technologies Juillet 1994
Sodarcan Inc

Tour d’horizon des activités de

Sodarcan en 1993 Juillet 1994
Technologles nouvelles

Normalisation comptable et nouvelles
technologies Juillet 1994

243-273

437-453

99-118

593-605

691-696

199-224

177-184

199-224
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Index des auteurs

Asselln, André

Informations récentes sur la
responsabilité des produits (Partie 1)  Juillet 1994

Informations récentes sur la

responsabilité des produits (Partie 2) Octobre 1994
Bouchard, Jean-Marle

L’encadrement du systeme financier

québécois de 1983 2 1993 Avril 1994
Callund, Jonathan D.H.

Description of the Social Security

System in Chile Octobre 1994
Cloutler, Jean-Claude

Le service Anti-Crime des Assureurs Janvier 1995

Coté, Yves-Aubert et Lequin, Yves

Normalisation comptable et nouvelles

technologies Juillet 1994
Derez, Patricla

La prévision de faillite dans I’industrie

de I'assurance-vie Avril 1994
Divers collaborateurs de MLH + A

Chronique actuarielle : Rémunération :
nouvelles tendances Avril 1994

Chronique actuarielle : Vers un
déplacement du cofit des
avantages sociaux Juillet 1994

243-273

437453

13-33

391-415

629-638

199-224

51-80

163-170

299-305

161
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Avril 1995 ASSURANCES

Nel

Chronique actuarielle : Une autre
augmentation des co(ts des régimes
d’assurance nous attend Octobre 1994

Chronique actuarielle : Le co0t total

du risque Janvier 1995
Dlvers collaborateurs de la MOnchener Rick
Document : Les catastrophes

naturelles en 1993 Juillet 1994
Duhalme, Guy

L’industrie de I’assurance de personnes

au Canada Janvier 1995
Evans, D.L. and Horton, W.G.

Agent’s and Broker's Liability—How

it can Arise and How to Prevent it Octobre 1994
Flllmore, Kelth

Changes in the Reinsurance

Market Juillet 1994
Giffin, Andrew

Bancassurance—A Risk Management

Tool Juillet 1994
Horton, W.G. and Evans, D.L.

Agent’s and Broker’s Liability—How

it can Arise and How to Prevent it Octobre 1994
Hudon, Isabelle

La révision de I'indemnité pour
dommages corporels (Article 1615,
Code civil du Québec) Avril 1994

531-532

691-696

317-325

607-628

455479

185-197

225-235

455479

81-98



Index de 1a revue Assurances

Jobin-Laberge, Odette

L’affaire Allstate et La Royale — La

notion d’événement et les obligations

des assureurs excédentaires Janvier 1995
Lantelgne, Plerre

Mémoire relativement au remplacement

de la TPS Juillet 1994
Lelubre, Plerre

Document : Essai historique de

I’assurance depuis la préhistoire

jusqu’a nos jours Janvier 1995
Lequin, Yves et C6té, Yves-Aubert

Normalisation comptable et nouvelles

technologies Juillet 1994
Lluelles, Didler

Déclaration de risque et bénéficiaires
d’assurance-vie : de certaines énigmes

léguées par le rédacteur du nouveau

Code Janvier 1995
Mollenhauer, Gall

Marketing through Brokers—The

New Realities of Insurance Octobre 1994
Moreau, Réml

Monsieur Gérard Parizeau Avril 1994
Faits d’actualité Auvril 1994

567-592

237-242

707-726

199-224

639-655

481-495

1-11
119-130

163
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Avril 1995 ASSURANCES Ne 1
Chronique juridique : La réforme

du droit civil et les modifications

apportées aux contrats d’assurance Avnl 1994  131-142
Les intermédiaires de marché : La loi

et les reéglements régissant les

intermédiaires de marché Avril 1994  143-146
Etudes techniques : Les modifications

apportées a I’assurance automobile

en Ontario Avril 1994  147-149
Etudes techniques : Petit lexique

de termes techniques Avril 1994  149-161
Faits d’actualité Juillet 1994  279-290
Chronique de documentation Juillet 1994  307-316
L’intérét d’assurance : un élément

fondamental du contrat d’assurance ~ Octobre 1994  353-369
Faits d’actualité Octobre 1994  497-510
Chronique juridique Octobre 1994  519-529
Les intermédiaires de marché Octobre 1994  533-539
Les champs électriques et

magnétiques — I’impact sur

I’assurance Janvier 1995  593-605
Faits d’actualité Janvier 1995  657-670
Chronique juridique Janvier 1995  681-690
Etudes techniques : Encaisser un

cheéque portant la mention

«en reéglement final» Janvier 1995  697-699
Etudes techniques : La soumission

la plus basse Janvier 1995  699-700
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Etudes techniques : La notion
d’ambiguité dans I’interprétation
du contrat d’assurance

Etudes techniques : L’employeur

doit décourager le harcelement racial

Etudes techniques : Le devoir
d’informer dans une autre langue
Myre, Mario

Vision sur les grands défis

Parizeau, Robert

Tour d’horizon des activités de
Sodarcan en 1993

Robey, Christopher J.

Reinsurance Dialogue: Automobile
accident benefits commutation
clauses/The arbitration clause

Property and Casualty Reinsurance
Reinsurance Dialogue: The Special
Termination Clause

Slerkstra, D.J.

The life insurance ombudsman—a
blessing for the Dutch life
insurance industry

Sutton, Brent

China’s Insurance Market

Janvier 1995

Janvier 1995

Janvier 1995

Avril 1994

Juillet 1994

Juillet 1994
Janvier 1995

Janvier 1995

Juillet 1994

Octobre 1994

701-702

702-703

703-705

35-49

177-184

291-297
541-565

671-680

275-277

371-390
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Avril 1995 ASSURANCES

Ne 1

Vadcar, Corinne

Problématique des risques politiques
en Afrique Avril 1994

Venard, Bertrand

The Management of an Externalized
Distribution Network: the Case of
Non-Life Insurance in France Octobre 1994

Wiimot, David E.

Reinsurance Dialogue: The Net
Retained Lines Clause/Intent
to Commute Avril 1994

Reinsurance Dialogue: The Arbiwration
Clause/The Special Termination
Clause Octobre 1994

99-118

417436

171-176

511-517
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Liste des Index antérleurs de la revue Assurances

Juillet 1994, 62° année, n°2, 1992-1994
par Rémi Moreau

Octobre 1992, 60° année, n°3, 1990-1992
par Josée Plamondon et Odette Lavoie

Juillet 1992, 60° année, n°2, 1990-1992
par Josée Plamondon et Odette Lavoie

Janvier 1991, 58° année, n°4, 1989-1990 167
par Josée Plamondon et Odette Lavoie

Janvier 1989, 56° année, n°4, 1987-1988
par Josée Plamondon

Avril 1987, 55° année, n°l, 1986-1987
par Monique Dumont

Avril 1986, 54¢ année, n°l, 1985-1986
par Monique Dumont

Avril 1985, 53¢ année, n°l, 1983-1984
par Monique Dumont

Avril 1984, 52° année, n°l, 1983-1984
par Monique Dumont

Avril 1983, 51¢ année, n°l, 1982-1983
par Monique Dumont

Janvier 1982, 49° année, n°4, 1980-1981
par Monique Dumont

Janvier 1981, 48° année, n°4, 1979-1980
par Monique Dumont

Juillet 1979, 47¢ année, ne2A 1977-1979
par Monique Dumont

Avril 1978, 46° année, n°l, 1935-1976

par Monique Dumont



